ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА
г. _____________                                 «__»________ ____ г.

______________, именуем___ в дальнейшем «Кредитор», в лице __________, действующ___ на основании ____________, с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем «Поручитель», в лице ____________, действующ___ на основании ________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поручитель обязуется отвечать перед Кредитором за исполнение _________________________ (указываются наименование и организационно-правовая форма организации-должника), именуем__ в дальнейшем «Должник», его обязательства по Договору №_____ от «___» __________ _____ г., заключенному с Кредитором.

1.2. Сведения об обязательстве Должника, в обеспечение исполнения которого выдается поручительство (указываются данные в соответствии с Договором между Кредитором и Должником):

- сумма основного долга: _____ (__________) тенге, в том числе НДС _____ (__________) тенге;

- срок исполнения обязательства: _________________________.

-ответственность за неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательства: _________________________.

Поручитель ознакомлен с условиями Договора № _____ от «___»__________ _____ г. между Кредитором и Должником.

1.3. Поручительство выдается на срок до «___»__________ _____ г.

2. УСЛОВИЯ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА

2.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Должником обеспеченного поручительством обязательства Поручитель (выбрать нужное):

- отвечает солидарно с Должником.

- несет субсидиарную ответственность.

2.2. Поручитель отвечает перед Кредитором (выбрать нужное):

- в том же объеме, что и Должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков Кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обеспеченного поручительством обязательства (п. 2.1 Договора).

- в части _________________________ (указывается объем ответственности поручителя, например: «в части суммы основного долга»).

2.3. При предъявлении Кредитором требований Поручитель (выбрать нужное):

- вправе выдвигать возражения, которые мог бы представить Должник.

- не вправе выдвигать против требований Кредитора возражения, которые мог бы представить Должник.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до истечения срока, установленного п. 1.3 Договора.

3.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, разрешаются в Международном Арбитраже по Западно-Казахстанской области (адрес: РК, ЗКО, г. Уральск пр. Абулхайрхана, д 167 ) либо иному адресу, при его изменении, о чем Стороны уведомляются в устном порядке в соответствии с его регламентом, составом арбитра в количестве одного председательствующего арбитра, на русском языке, с соблюдением порядка, установленного действующим законодательством Республики Казахстан. Стороны подтверждают, что ознакомлены и согласны с Регламентом арбитража лично, либо с сайта www.zkosud.kz. Регламент арбитража является неотъемлемой частью настоящего договора. Корреспонденция, извещения SMS-сообщения направляются по адресу и номеру мобильного телефона, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов. При изменении адреса и номер мобильного телефона Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и арбитраж в течение трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения и номера мобильного телефона, корреспонденция, SMS- сообщения направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу, указанному в настоящем договоре.
3.3. Стороны подтверждают, что вышеуказанный пункт настоящего договора, является арбитражным соглашением – письменным соглашением сторон, о передаче возникшего или могущего возникнуть из гражданско-правовых отношений спора на рассмотрение в Международный арбитраж по Западно-Казахстанской области.
3.4. Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и для Должника.
4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	КРЕДИТОР
	ПОРУЧИТЕЛЬ

	наименование

(юридического либо физического лица)
	Наименование

 (юридического либо физического лица)

	город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона, электронный адрес
	город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона, электронный адрес

	номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИН, ИИН, код назначения платежа
	номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИН, ИИН, код назначения платежа

	должность, ФИО лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое ИИН
	должность, ФИО лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое ИИН

	подпись
	подпись